令和７年５月１日

保護者の皆様

幸田町立幸田小学校

                                                         校長 小嶋 智香

登下校中の熱中症対策について（お知らせ）

惜春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。日頃は、

本校の教育活動に対して格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて見出しの件ですが、今年度も児童の登下校中の熱中症対策として、以下のような

対応をしたいと思います。よろしくお願いいたします。

記

○ネッククーラー（濡れタオル）を首の周りにまいてきてもよいことにします。ただし、保冷

剤を入れるタイプでは下校時までもたないため、水に濡らすタイプをお勧めします。

○つばの大きめのものや、紫外線をカットする後ろに垂れがついているものなど、熱中症

対策となる帽子を被ってきてもよいこととします。熱中症対策としてふさわしいと思われ

る帽子であれば、色や形は問いません。

○日傘を使用してもよいこととします。使用の際は、交通安全に十分気をつけるよう、安全

指導もあわせてお願いします。

○下校前に水筒のお茶等が空になってしまわないように、多めの量を入れてきてください。

○ネッククーラー、帽子、日傘等には、必ず記名をお願いします。

※ご不明な点等がありましたら、下記までご連絡ください。

（本件に関する連絡先  幸田小学校  教頭  電話 ６２－０１１８）